Testamento de Pedro Arias, que marcha en peregrinación a Xerusalén*.

B.- Tombo, f. 63r.

Transcr.- FERNÁNDEZ DE VIANA Y VIEITES, J. I.- “Documentos sobre peregrinos
gallegos...”, en Estudios Mindonienses, 7 (1991). Apéndice documental A, doc. n.º 6, p. 413.

* Observacións: Este documento cópiase tamén como número 87.

Testamentum Petri Arie de hereditate Soeuos et de Crespos et de
Veeru.

Era Ma CCa Xa et quotum XIIIo kalendas madii. Hec est ordinatio quam
facio ego Petrus Arias pergens in Iherusalem quatinus si illuc obiero omnia mea
ordinata remaneant. In primis mando ad Sanctum Iustum illum \meum/ seruicia-
lem de Soeuos quem tenet in pignore ipsi fratres pro remedio anime mee delibera-
re, et mando illum meum seruicialem de Crespos quem misi uxori mee in pignore
pro duobus marcis argenti ut redimant eum ipsi fratres Sancti Justi cum illo quem
tenui de illis quod fuit de patre meo pro quo debueram illis supradictum relinque-
re, et delibero eis etiam illam suam hereditatem quam eis mandauit amita mea pro
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anima sua in villa Ueeru et ego tenui ex eis. Mando uxori mee aliam meam heredi-
tatem quam habeo in ipsa villa de Ueeru et cetera bona mea. Sed si aliquis ex parte
mea uel extranea contra hanc uenerit scripturam sit maledictus et excomunicatus et
pariat solidos D.

Ego Petrus Arias hanc scripturam confirmo.
Q. p. f.: Petrus, ts. Arias, ts. Martinus, ts. Prior Ramirus de Derzon, conf.

Didacus, presbiter, conf. Sanio, presbiter, conf. Pelagius Arias, conf. Ramundus
Petris, conf.

Munio, presbiter, qui notuit.

166

1236/06/20.

Mandas testamentarias de María Anáiaz.

B.- Tombo, f. 63r.

Testamentum Marie Anaye de hereditate de Crespos.

In Dei nomine. Sub era Ma CCa LXXa IIIIa et quotum XIIo kalendas iulii.
Ego Maria Anaye graui infirmitate detenta adhuc plena memorie existens uolo ut
omnia mea post obitum meum remaneant ordinata. In primis mando corpus meum
sepeliri in monasterio Sancti Iusti, et mando ibi mecum quantam hereditatem
habeo in Crispos, sed filius meus Johannes Fernandi teneat eam in tota uita sua et
ad suam mortem remaneat ipsa hereditas monasterio Sancti Iusti liberam et quitam
tam ab omni uoce ipsius quam ab omni alia calumpnia, et monasterium possideat
eam imperpetuum iure hereditario. Mando magistro meo Petro Bello unum quarta-
rium de pane, et cetera. Et mando omnia bona mea Johanni Fernandi, filio meo.
Siquis ex parte mea uel ex aliena contra hanc meam mandationem uenerit ad
irrumpendum ipsam pariat D solidos et insuper sit maledictus usque in septimam
generationem et sustineat penas infernales cum Datan et Abiron et diabolo et ange-
lis eius.

Ego Maria Anaye in hac mandatione roboro manus meas.
Q. p. f.: Petrus Belus de Sancto Felici. Martinus Iohannis, clericus de

Dumariz. Munio Gudestei de Sancto Felici, clericus. Matheus de Sancta Cruce, cle-
ricus. Johannes Arie de Sancta Cruce. Johannes Carrus de Sancta Cruce. Johannes
de Ialis, miles. Petrus Coi de Uruna. Garsia Petri de Berris. Petrus Uacarius.

Ego Petrus Iohannis, monachus, scripsi per mandatum Martini Iohannis,
clericus de Dumariz, in cuius manibus fuit roborata. (Signum).
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1159/04/28.

Testamento de Arias Pérez.

B.- Tombo, f. 63v.

Testamentum Arie Petri de hereditate de Crespos.

Era Ia Ca LXLa VIIa et IIIIo kalendas maii. Hec est ordinatio quam ordino ego
Arias Petri in infirmitate mea positus plenum tantum meo sensu ut si inde migra-
tus fuero omnia mea ordinata remaneant. In primis mando corpus meum sepelire
in monasterio de Sancto Justo, et mando ibi mecum totam meam hereditatem de
Crispos ubi sedet Martinus Pelayz cum tota sua populatione sicut ibi pro me sedet.
Mando etiam ut alias meas hereditates et habere diuidant filii mei et uxor mea
domna Tuda inter se et pachent (sic) inde totos meas debitas et faciant inde ad
sepulturam meam totum meum debitum. Ad magistrum meum Stepanum meas
caligas et meos zapatos et alios meos pannos. Et alium meum habere totum expen-
dant uxor mea et filii mei sicut melius uiderint.

Siquis ex mea parte uel extranea contra hanc meam ordinationem uenerit
quisquis fuerit sit maledictus et non uideat gloriam Dei et insuper pariat solidos D.

Q. p. f.: Martinus, monachus, conf. Pelagius, presbiter, conf. Froyla Pelaiz,
conf. Froyla Petriz, conf. Pelagius Muniz, ts.

Ordonius qui notuit per mandatum domni Stephani.

168

1150/08/27.

Ermensinda Muñiz dóalle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila
de Sendón, en S. Miguel de Valadares, e a parte que lle corresponde na igrexa de S.
Salvador de Torea.

B.- Tombo, ff. 63v-64r.

Testamentum Ermesende Muniz de hereditate de Cendone et de
ecclesia de Torea.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi. Ego Ermesenda Muniz et omnis
uox mea vobis abbati domno Pelagius Muniz monasterii Sanctorum Justi et Pasto-
ris et omni congregationi monachorum eiusdem loci tam presentibus quam futuris
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et omni uoci uestre spontanea mente sanoque consilio facio vobis iamdictis kartu-
lam testamenti et donacioni et textum scripture firmitatis de hereditatibus meis que
habeo in villa prenominata que dicent Cendone, territorio Celtigos, sub aula
domus Sancti Michaelis de Valadares. Do uobis de ipsa villa iam supradictam de
Cendone IIIam integra porcione quale mihi Didaco Loueriquiz tenuit de me in serui-
cialia, et in alio loco do uobis illa mea racione de Sancto Saluatori que dicent Toreia
que est ecclesiam iamdictam do uobis eam sibe mea racione quomodo de uiro meo
Sarrazinus Muniz quantum hic habemus in ipsa ecclesia iamdicta de Sancti Salua-
tori cum omnia bona sua intus et fora et cum omni suo aparato et beneficio, illas
liberas uobis do et concedo eas hereditatibus pro remedio anime mee et de uiro
meo Sarrazinus Muniz et de parentum meorum que uobis illas hereditates habeatis
et possideatis et de ea faciatis, uendatis et donetis et omne uelle uestrum imperpe-
tuum. Ita ut de hodie die et tempore de juri meo remota ipsa hereditas in uestro
dominio sit tradita atque confirmata imperpetuum usque Sancti Justi.